



سال اول - شماره ۷۰ - چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۵۹ - شماره ۵۰۰

خداوند هرگز سیستم های مشرک و جبار را نپسندد... (خطبه ۸۷) امام علی

اگر این شور مقدس مردم با اقدامات قاطع وضد امپریالیستی مسئولین امر پاسخ گفته شود و اگر به تفرقه در میان مردم و نیروها توسط برخی جناحها دامن زده نشود به یقین می توان گفت امپریالیست ها تحت هیچ عنوان در مملکت ما موفق نخواهند شد.

گذری بر دهکده های روزنامه فروشی

این بود که ما در صدد برآمدیم که از نزدیکترین قشر اجتماعی که "مجاهد" هر روز با آنها سروکار دارد، شروع کنیم. درد - دل های آنها را شنیدیم که حاصل و خلاصه آنها از این قرار است: ندانستن نام این اجتماع، چه سیاسی و چه اقتصادی. سیاسی بدین دلیل که بسیاری از این کیوسکها در معرض فشار، تهدید و در مواردی حمله عناصر چاق بدست واقع می شوند، بدون آنکه مقامات مسئول کمترین عکس العملی نشان بدهند (نمونه کیوسکهای شهری و...).

این بار تصمیم گرفتیم گزارشی هر چند کوتاه از خانوادگی مطبوعات سپیدکشم - خانواده ای که ما خود نیز بخشی از آن را تشکیل می دهیم. در ابتدا تصمیم گرفتیم سراغ زحمتمندان این خانواده برویم. همانها که از نام ما نام بیام آوران آگاهی و آزادی هستند. همانها که هر وقت دهکده را بسنه و ساطقان را جمع شده دیدی، مطمئن باش که قبل از آن دستها جسمها و زبانهای بسیاری بسنه شده است. همانها که غنبت کوناهاشان را تحت جند زور در دوران احتیاق و حکومت نظامی از هزاری نخره کردیم و مباد که تکرار شود. اگر چه باز -

حمله ای اوباش و چماقداران به انجمن جوانان مسلمان اراک

در این حمله بیش از ۲۰ نفر از جوانان زخمی می شوند که حال چند نفر از آنها وخیم است. در میان زخمی شده ها عده ای از پاسبان های شهر بانی که برای خاتمه دادن به درگیری آمدند بودند نیز زخمی می شوند.

به دنبال تحریکاتی که اخیرا علیه هواداران سازمان در اراک می شود حدود ساعت ۹ روز گذشته تعدادی از افراد معلوم الحال به عده ای از برادران که اعلامیه می خوانند را پخش می کردند حمله کرده و پس از مضروب نمودن آنها اعلامیه ها را پاره می کنند. بعد از آن به کتافروشیهای کار خیابان عباس آباد حمله برده و در درگیری تعدادی از هواداران مضروب و یک نفر را جافو محروم می شود. آنها که مقاومت برادران در مقابل تهاجم به کتافروشیها روبرو می شوند به انجمن جوانان مسلمان اراک هجوم می آورند که سرانجام با مقاومت هواداران انجمن و آمدن مأمورین شهرسانی به محل محصور به ترک اطراف انجمن می شوند ساعت ۷ بعد از ظهر دیروز (دوشنبه) مجددا چماقداران تحریک

با آنها که حربه به سینه و فوایع انقلاب منروطه را سخته اند، از ناغم فدکاری و نالسنجه صفا و صمیمیت روحیه ای اجتماعی آن زمان مطالب سازی نقل می کنند.

در همین یکی دو ساله ای انقلاب و به ویژه در چندین ماه آخر قبل از سقوط رژیم شاه سز همه شاهد عوینهای بارز شکنجگی اخلاق اجتماعی بوده ایم. در اینجا نقطه ای اوج آن عالی اجتماعی که دهها هزار شهید و محروم در راه رهایی از دو استبداد بخارند می گذریم و به یادآوری عوینهای ساده که هرکس شخصا مواردی از آن را تجربه کرده است می پردازیم:

سزای از وقوع از قبل تصادف اتومبیل و عتره که در شرایط دیگر بی تواسست حتمال و معرکه میگردید با راهبسانی و خواست مردم، طرفین با گفتن "نگو مرگ بر شاه" رضایت داده و بدون قانع شدن ناراضی و کینه ای از یکدیگر جدا می شدند. روحیه ای عمومی مردم، به ویژه در مناطق جنوبی شهرها در صف تهیه مواد مورد نیاز خانواده ها حکایت از گذشت و همکاری عمیق می کرد. در صف نان، تعداد مورد تقاضا را کم می کردند تا حداقل نیاز همگی تأمین شود. خانواده ها با هم همکاری می کردند. افراد مسن تر می دادند. وقت را بقیه در صفحه ۲

ارتجاع چیست و هر تجع کیست؟ (۵)

تأنا - باکاهیا و عوایل داخلی اردوی دشمن اصلی، سنگرهای مقدم و عوامل اجرایی آنند و به همین جهت شکست و نابودی این دشمن، قبل از هر چیز مستلزم درهم کوبیدن همان باکاهیا و عوامل است. مثلا در زمان شاه، تهاست رژیم او و نیروهای وابستهای و در حال حاضر شبکه های سیا، ساواک و سایر مهره ها و مزدوران و شرکا داخلی شاه و امپریالیزم که به هر حال خواهان رژیم نظیر رژیم شاه (و چه بسا با همان شکل سلطنتی اش) هستند از مصادیق و عوامل "ارتجاع" مطلق هستند.

(قبلا به مسر حرکت نارنج و سرانجام و آندیدی آن یعنی استقرار جامعه بی طبقه نوحدیدی اشاره کردیم). البته این یک معیار کلی است و بایستی با معیارهای مشخص تر و ملموس تری تکمیل شود: می دانیم که مسر تکامل همواره و در هر مقطعی با انواع تضادها و موانع روبروست. گویان که نیروهای مدافع تکامل هم از طریق درگیری و نبرد علیه این تضادها و نهائیا غلبه بر آنهاست که تکامل را عینیت میبخشند در یک کلام مگانیم تکامل همان درگیری و مبارزه این دو جنبه است. اما به هر حال این امر واقعیت دارد که شرایط یا نیروهای در مقابل حرکت رو به رشد جهان صف آرا می کنند. در هر زمان از بین انبوه موانع و مشکلات (تضادها)، یکی نقش

دیگر نیروهای ارتجاعی به لحاظ سیاسی قبلا راجع به اقشار و طبقاتی بقیه در صفحه ۲

مبارزه ضد امپریالیستی اخلاق اجتماعی، شکفتگی و انحطاط

باران که در لطافت طبعش خلافت است در باغ لاله روید و در شور و زار سخن

در مورد مبارزه ضد- امپریالیستی مطالب بسیاری گفته ایم و نوشته ایم. قوایس حاکم بر یک مبارزه پیرومند صد امپریالیستی و الزامات سیاسی و اقتصادی - اجتماعی آن را تشریح کرده ایم. بارها تفاوتی یک مبارزه عمیق ضد- امپریالیستی و ادعاهای کاذب ضد- امپریالیست بودن را بیان کرده ایم. خلاصه می توان گفت هرچه بنواستام از تشریح مبارزه ضد- امپریالیستی در زمینه های سیاسی و اجتماعی فریبگذاشته ایم. در اینجا قصد داریم تا روی یکی از ارشدها - ترس ناخک یک مبارزه واقعی (به مبارزه ای اخراجی) یعنی شکفتگی و اعتلای اخلاق اجتماعی انگست گذاریم اخلاق اجتماعی مانند همه مظاهر دیگر زندگی اجتماعی، تابعی از شکفتگی و انحطاط است. تا آنکه اجتماع رو به رهایی، عالی و کمال دارد، اخلاق اجتماعی سیر عالی می یابد و به تبع آن شخصیت انسانها نیز به اوج شکوفایی انسانی خود می رسد.

در تاریخ مینهن خودمان نیز دوره های وجود داشته است که مردم با صلح و صفا و صمیمیت با یکدیگر همکاری کرده اند. اما به ویژه در تاریخ معاصر ایران که جز چند صفاهی مستورا بندهای انار با استعاری بر تارو بود جامعه مان بی حیده شده بود اخلاقیات و سلوک اجتماعی تنها در فطاط اوج انقلابی حرکت جامعه خطنی والا و انسانی یافته است. گرچه فترت های طولانی ناشی از حاکمیت های صدحلفی اغلب خاطره های روابط شیرین اجتماعی را به صورت اسطوره های در جامعه مان تبدیل کرده است. به طور مثال آنها که سری در مطالعه ای تاریخ معاصر ایران دارند، و

ارتجاع مطلق در زمینه های سیاسی گفتیم عملکردها و خط منی ارتجاعی اساسا متعلق به نیروها و عناصری است که اولایه لحاظ طبقاتی و ایدئولوژیک مدافع استنارند. تا نایب - تحولات انقلابی منافع و حیات رو بی زوال آنها را تهدید می کند. اما ببینیم چه مواضع و خطوط عملی، ارتجاعی و نتیجتا چه نیرو - هائی مرتجع اند؟ در اینجا نیز معیار کلی همان "تکامل" است. بدین ترتیب که هر حرکت یا موضعگیری سیاسی که در جهت تکامل جامعه و انسان باشد مترقی و انقلابی است و برعکس هر حرکت یا موضعگیری که هماهنگ با جریان تکامل جامعه نباشد بالآخر اگر سد این راه باشد ارتجاعی است

کامپیوتر و مسئله وابستگی ایران به امپریالیسم (۳)

در قسمت اول این بحث دیدیم که کامپیوتر توسعه ای اقتصادی را بررسی کردیم و نیز دیدیم که کامپیوتر به مثابه نمودی از وابستگی ایران به امپریالیسم و در پایان با عملکرد شرکت های کامپیوتر آشنا شدیم. اکنون دنباله ای بحث را ادامه می دهیم همچنین در مورد حقوق صدها هزار کارمند در بخش دولتی و خصوصی که توسط همس کامپیوتر نهیه و آماده می شود. در ماه صدها هزار دلار بابت کامپیوترهای سازمان برنامه و بودجه مربوط به برنامه ریزی، مرکز آمار، وزارت اقتصاد و دارائی از بیت المال پرداخت می شود. سیاست های بولی که منس کلیه بانک های کشور (بانک مرکزی، ملی صادرات، ملت،

جوابیه ای مجاهدین خلق به روابط عمومی دادستانی انقلاب

آقای فدوسی دادستان انقلاب محترم - ما خوشحالم که پس از فرست به ۱۰ ماه که طی آن دهها کتاب نامه در مواد مختلف بر اصل ارسال داشتیم، اکنون به تاریخ هشتم ۳۰ اردیبهشت ماه روابط عمومی دادستانی به امضا آقای روح الله حسامان به یکی از کتاب نامه های ما پاسخ می گویند. در عین حال بسیار ناخفایگر است که آقای روح الله حسامان، به جای برداشتن به اصل مطلب، در نامه خود آشکارا دست به تحریف حقایق رده و حسن وانمود می کند که گویا مجاهدین ممانعت از نوهن به امام را محدودیت آزادی ها تلقی کرده اند! بی گوی: "... از سوی کمیسیون بررسی استاربات یک کمیته شرعی که امتبار می گردید - به دادستانی کل انقلاب ارسال می شود و در نتیجه نیست شرعی که امتبار گرفته اند - در دادستانی کل انقلاب موجود است و برجسته ای اجرا یا پترکشدن اینگونه تعسیر نمودن استحقاق و انسانی است؟ و براسی اجرا یا پترکشدن اینگونه برجسته ای اجازه می دهد که اصل ناخرالوتوبی مقدار و ایدیه گرفته شود. حال اینکه چنانکه در نامه مان به صراحت نوشته بودیم بحثنا "بر سر این نیست که آیا ضد انقلاب ستره منتر می کرده است یا نه؟ ... بلکه بحث بر سر این بوده است که آیا دادستانی انقلاب به واقع شرعیات ضد انقلابی را در نظر داشته یا خیر و "برای این کار خود چه ملاکها و معیارهایی را به کار می بندد." به عبارت دیگر چنانکه در همان نامه خاطرتان کرده بودیم اگر "زوال قانونی برای توقف و تعطیل این شرعیات حتی چنانکه در قانون مطبوعات نیز آمده، طی نشده است طبیعی است که در این صورت انتظار اشتباهات و اعمال نظرها و خانداری ها عیدیت". گواه حقیقت این مطلب نیز اعلامیه مورخ ۲/۲۹ روابط عمومی دادستانی کل انقلاب است که صراحتا افراز نموده که برخی شرعیات توقف شده صرفا به دلیل نداشتن پروانه توقف شده اند و پس از اخذ

پاسخ دادستانی انقلاب به "مجاهد" بقیه در صفحه ۴

بقیه از صفحه اول

ارتجاع چیست و مرجع چیست؟ (۵)

ارتجاع به لحاظ سیاسی (قسمت دوم)

که در این مرحله از تاریخ میهن مان، ارتجاعی، یا به درجانی ارتجاعی هستند اشاره کردیم (در برسررسی ارتجاع به لحاظ اقتصادی-اجتماعی) اکنون می خواهیم نیروها و جریان های سیاسی را از این نظر ارزیابی کنیم. بدیهی است که این جریان ها جدا از پایگاه های طبقاتی نبینند اما آنچه این بحث را متمایز می کند ارزیابی مشخص عملکردها و موضع گیری هائی است که در صحنه سیاست، ارتجاعی محسوب می شوند و طبیعتا به دنبال چنین شخصی است که قادر خواهیم بود، احزاب سازمان ها و بطور کلی نیروهای سیاسی ارتجاعی یا متقابل به ارتجاع را باز شناسیم:

گفتم تضاد اصلی در هر دوره اردوی مطلقا ارتجاعی و ضد خلقی را مشخص می کند، اما در عین حال در طرف مقابل هم نیروهای ارتجاعی دیگری وجود دارند؛ نیروهائی که با مواضع عملی خود که از ماهیت استثنای و میراثیان سرچشمه می گیرد، هر زمان به اردوی ضد خلق نزدیکتر می شوند تا آنجا که اجل تاریخی شان فرا برسد. در آن هنگام هیچگونه مشروعیتی برای "بقا" نخواهد داشت و به عبارت دیگر به "ارتجاع مطلق" تبدیل خواهند شد. حال بنیمیم چه عملکردهائی در شرایط اجتماعی - سیاسی جامعه ما ارتجاعی هستند:

عملکردهای ارتجاعی در این شرایط

می دانیم که با توجه به تضاد اصلی و مرحلهی انقلاب اجتماعی مان ما درگیر یک مبارزه ی رهایی بخشیم- امپریالیستی هستیم که با در نظر گرفتن ضرورت های تاریخی و بالادستی ویژگی ها و اهداف اسلامی انقلابمان مضمون و جوهر این مبارزه، ضد-استثنای است.

این حرکت انقلابی، در هر مقطع الزامات عملی خاصی را به دنبال دارد، که نادیده گرفتن و نقض آنها بدون شک به انحراف و ارتجاع می انجامد. این الزامات در مرحله کنونی چیست؟

الف- در رابطه با هویت

ضد امپریالیستی مبارزه ی ما (۱- از آنجا که هیچگونه نوابطنی انسانی و مسالمت آمیزی بین خلق و امپریالیزم به عنوان دشمن اصلی خلق وجود ندارد، مالا تنها پاسخ صحیح و انقلابی برای حل این تضاد، نبرد قهرآمیز و مسلحانه است لذا: - هرگونه وابستگی یا گرایش به وابستگی به امپریالیزم اعم از سیاسی اقتصادی یا فرهنگی، خصوصیت ارتجاعی است. - هرگونه ممانعت و سازشکاری در رابطه با امپریالیزم و پایگاه ها و عوامل داخلی آن، از سرمایه داران وابسته گرفته تا شبکه ها و عناصر واک سبای نیز حفظ نهادها و مهره های سر - سپرده و سرکوبگر رژیم قبلی و همچنین حفظ مناسبات ضد خلقی ارتش ناهنشاهی و نیز عدم لغو قرار - دادهای استعماری ارتجاعی است. - نفی ضرورت مبارزه ی قهر- آمیز علیه امپریالیزم، ارتجاعی است (هرگونه کم بهادادن به تضاد اصلی (امپریالیزم) یا فرعی تلقی کردن این مسئله که مرادف است با اصل گرفتن تضادهای فرعی (و مشخصا تضادهای درون خلق) ارتجاعی است. و به عبارت دیگر هر گونه انحراف از مسیر مبارزه ی اصیل ضد امپریالیستی با توجه به پایگاه استثنای این انحراف ارتجاعی است

ب- در رابطه با مضمون

ضد استثنای و توحیدی (تقلای بمان اصولا" روند کلی مبارزات انقلابی تاریخ، حرکت به سمت محور بهره کشی انسان از انسان و بالاخره تحقق جامعه ی بی طبقه ی توحیدی است و این مستلزم حاکمیت رنجبران و زحمتکشان و مشخصا" بلندترین آنها یعنی کارگران است. البته همین طور که قبلا" اشاره شد در هر مرحله از تکامل جوامع بسته به مقتضیات عینی و ذهنی، چشم انداز آینده و نظام حکومتی مطلوب، متفاوت است. اما به هر حال هر نظامی در پایان عمر خود، بشارت سیست نوین و تکامل یافته تری را می دهد که در مقایسه با نظام قبلی، فاصله ی کمتری با جامعه ی ایدئال بشری دارد. به طور مشخص جامعه ی ما نظامهای استثنای و ارتجاعی را در اشکال مختلف تجربه کرده است که آخرین آنها، سرمایه داری وابسته می - باشد. از طرف دیگر به این دلیل که نه امکان بی ریزی یک سیستم سرمایه داری مستقل (ملی) وجود دارد و نه راههای بینابینی یا نیمه سرمایه داری سرنجامی جز

وابستگی مجدد به امپریالیزم دارد، تنها نظام سیاسی- اجتماعی مطلوب که متناسب با این مرحله از تکامل جامعه ی ما نیز می باشد آنست که زمینه ی استقرار مناسبات ضد- استثنای توحیدی را فراهم سازد. در چنین حکومتی یعنی در نظام سیاسی - اجتماعی مورد بحث، زحمتکشان و نیروهای انقلابی که مدافع واقعی آنها هستند، نقش اساسی و تعیین کننده ای ایفا می کنند در چنین نظامی، مسیر حل تضادهای اجتماعی- طبقاتی به نفع زحمتکشان و استثمار شدگان است؛ در عین حال که تا نابودی امپریالیزم، تضاد اصلی جامعه تحت الشعاع دیگر تضادهای سرنوشتی قرار می گیرد. به این اساس کلیه ی شیوه ها و سیاستهای ضد کارگری و ضد- دهقانی، ارتجاعی است. از جمله:

- عدم خلع ید کامل از فئودالها و زمینداران بزرگ و تقسیم نکردن املاک آنها به نفع دهقانان محروم ارتجاعی است.
- عدم مصارف سرمایه های وابسته و ملی نکردن آنها به منابه ی یک سیاست ضد خلقی (و بخصوص ضد کارگری)، ارتجاعی است.
- غفلت از نامیر حقوق زحمتکشان و حرکت در مسیر تثبیت مناسبات استثنای ارتجاعی است.
- هرگونه ممانعت از فعالیت های صنفی- سیاسی کارگران دهقانان و مشخصا" اشکال ترائی در مورد ایجاد شوراهای واقعی آنها که کار و سرنوشت شان را به دست خودشان می سپارد ارتجاعی است.
- به طریق اولی ایجاد هرگونه خفقان و هرگونه سرکوب در مقابله یا حق طلبی زحمتکشان ارتجاعی است.

گذری بر دهکده های...

اقتصادی، به دلیل نداشتن بیمه، حق بازنشستگی، حق مسکن، اولاد و... امیدواریم این مختصر فتح بابی شده باشد برای توجه مسئولین ملکنی به مشکلات و دردهای زحمتکشان جامعه ی ما:

- اسم حسن حسن پور، اهل سروار، حدود ده سال است که در تهران به روزنامه فروشی مشغول هستم محل کارم کیوسک خیابان مطهری و سرلمان در نظام آباد. ۴ ساعته دارم و حداکثر روزی ۱۵۰ تومان درآمد دارم. این کیوسکی که من در آن کار می کنم متعلق به موسسه ی اطلاعات است و من نوسنی ۱/۵ ریال از فروش کسپان و اطلاعات و نوسنی ۱ ریال از فروش سایر مجلات عاید می شود.
- چرا از سیزوار آمدی به تهران؟ - یک قطعه زمین داشتم که رزاع می کردم و محارح زندگیان درمی آمد. شاه زمین را از ما گرفت. ماهم آمدیم تهران.
- آیا بیمه هستی؟ - نه.
- چرا؟ - آخه هیچ کس از ما چیزی ندازه و خبری هم نمی گیرد. به هر کس هم که می گویم امروز فردا می کشد ماکه می توانم مثل دیگران زندگی کنم. باید به اندازه ی درآمدمان زندگی کنم. اگر خواهیم پایمان را از کلم خودمان درآرتر نکنیم. زمین می خوریم.
- خواهشی که از دولت دارم - اسمی که هم به ما برسد. و این قدر این جاو آنجا ما را سردوانند.
- اگر امکانات زندگی و کار در شهرتان - سیزوار و سبزکند به ما میروید؟ - آخا زندگیمان تامین باشد و دولت کسکمان بکنده مگر دیوانه ام که از دبار خودم آواره شوم.
- اسم... در خیابان حوادیه قلعه مرغی روزنامه فروشی می کنم. من در اینجا کارگرم از ساعت ۷ صبح تا ۹ شب کار می کنم. قیلا نوسنی ۲ ریال می گرفتیم. بعد صاحب دهکده گفتم ار این مقدار خرجی من درسی آید. او هم یک کمی سستی کرد.
- آیا دسته جاتی که به روزنامه فروشی و کتاب فروشی ها حمله می کنند سراغ شما هم آمده اند؟ - چاق داران اینجا خیلی آمده اند. البته همه ی مردم محل آنها را می شناسند. مثلا یکی هست به نام "ولی ریش". این آدمی است که در انتخابات نوشته هائی علیه سعود رجوی بخش می کرد. گذشته ی خوبی هم ندارد ولی حالا رفته در کمیته خودش را جازده و حتی گفته می شود بولهای اسدارها را هم بالا کشید. می بپایم اول پاسدار کمیته ی ۱۷ بودم، ولی بعدا بیرون آدمم همین ولی ریش" یک بار به دهکده ما آمد و عکسهای سعود- رجوی را که من پشت سینه رده بودم پاره کرد و رفت.
- اسم رضا دهقان، دیپلمه هست. این کیوسک مال دای ام است

مطبوعات خارجی چه میگویند؟

"برژینسکی" یکی از اهداف دولت کارتر را "هنگامی امریکا با کشورهای بیخاسته ی نحت سلطه" می نامد. اما هنگامی یک "جهانخواز" با "تحت سلطه" در کدام محدوده از مناسبات جهانی می تواند جای بگیرد؟ باید دید این واژه، در قاموس امپریالیسم چه مفهومی دارد. نمونه های چنین مناسباتی را خلق های محروم جهان به خوبی لمس کرده اند "عملیات طیس" می تواند به خوبی بیانگر این سیاست باشد.

طبیعتا طرف دیگر قضیه که خلق ها هستند اجازه ی اعمال چنین سیاستی را نداده و دست به مقاومت می زنند. استراتژی امپریالیسم مقابله و تلاش برای درهم شکستن این مقاومت و برقراری نقش و منافع استعماری می باشد، که در اتخاذ شیوه های گوناگون خود هیچ حد و مرزی نمی شناسد.

مفکر متفکر سیاست های امریکا صراحتا تهدید می کند که "در صورت پیش رفتن اوضاع به همین ترتیب ایران با مساله ی تجزیه روبرو خواهد شد." و به دنبال آن طریقه پیشگیری از این عارضه را نشان می دهد: "رژیم ایران در گذشته، به وسیله ی همکاری با امریکا این خطر را از خود دور ساخته بود."

وی در راه حلی که ارائه می دهد، خطری به مراتب عظیم تر برای امریکا را نیز مد نظر دارد. و آن سازمان یافتگی و انسجامی است که در مبارزات خلق ها ایجاد شده است که خود برژینسکی از آن به عنوان "تلاشات خطرناک" نام برده و شروع آن را از "حدود پانزده سال پیش" (۱۹۶۵ میلادی/ ۱۳۴۴) می داند. یعنی سال هائی که ما شاهد تولد و بنیانگذاری جریانات مبارزاتی هستیم که با کیفیت نوین، نقطه ی عطفی در تاریخ مبارزات خلق ها بوجود آورده است. از این رو جای تعجب نیست که طراحان استعماری تمامی تلاش های خود را بر سرکوب سازمان های مسلح پیشتاز متمرکز نمایند.

برژینسکی: سستی از کار تر نیست، از شماست

از: مجله ی پاری ماچ (فرانسه) (۱۲/۱۹۸۰م) (۱۲ اردیبهشت) مصاحبه با برژینسکی:

- باید موقعیت را تشخیص داد. زیرا بدون درک آن، تلاش برای حیات گروگان ها بی اثر خواهد بود. اکنون جامعه ی بین المللی باید این مساله را برای رهبران ایران روشن سازد که اگر اعمال غیرقانونی آنان ادامه داشته و رهبران تهران وضعیت را درک نکنند، ناسامانی های اجتماعی و اقتصادی و اخلاقی داخلی ممکن است این کشور را به طرف ثوروی سوق دهد و با تجزیه کشور را باعث گردد. به این دلایل رهبران ایران باید با این مساله به طور جدی برخورد نمایند. و ما با مساعدت متحدان خود اسدوارم فشار صلح و جویانه و لازم را بوجود آوریم تا مقامات ایرانی مصمم شوند قضیه را از یک راه اصولی حل نمایند. و در غیر این صورت آنها باید عواقب ناشی از عملکردهای خود را عهده بگیرند.

- اگر ما عکس العملی نشان ندهیم، علاوه بر این که احتمال بروز خطر کم نخواهد شد، بلکه شدت هم خواهد یافت. بنابراین به سود همه ی ماست که این بحران رودتر حل گردد. زیرا علاوه بر سیاست بسیار حاکم بر ایران، وضعیت ناسامان اجتماعی و اقتصادی باعث ضعف بیشتری خواهد گردید.

- ما به ملت ها ثابت کرده ام که سرنوشت آنان برامان دارای اهمیت به سزائی است و از طرف دیگر عقیده دارم که دولت امریکا در پی این است که برخی از عملیات خطرناکی را که تقریبا از یازده سال پیش بوجود آمده است، از بین برد.

حادترین مسئله برای امریکا بحران ایران است

از: ال ثوروه (سوریه) (۲ آوریل ۱۹۸۰/ اول اردیبهشت)

- امریکا به این مساله می اندیشد که به چه نحو از بحران گروگان ها در جهت شکست انقلاب ایران بهره برداری کند. امریکا برای نیل به اهداف خود به سیاست های گوناگونی که گاهی تشویق آمر و زمانی تهدید آمیز بوده نوسل حسنه است.

- امریکا در این تلاش است که مبارزه ی ملت ایران را از راه اصلی خود که ضد آمریکائی می باشد به سیری انحرافی که امریکا را دشمن اصلی ایران محسوب نمی کند، بکشاند.

- در رابطه با تهدیدات نظامی، برژینسکی گفت: منظور عمل خواهیم نمود که رویدادها خود جایگزین خود باشند. اگر ایران، کار بکند و اوضاع به همین ترتیب حفظ شود، ایران با مساله ی تجزیه روبرو خواهد گشت. رژیم ایران در گذشته به وسیله ی همکاری با امریکا، این خطر را از خود دور ساخته بود.

- کینه ی برژینسکی علیه ایران در اقدامات اخیر او نمایان است. ولی کلا این تنها شیوه ی امریکا نیست (تپاحم نظامی)، بلکه آن را با یک روش دیگر- طبق گفته ی برژینسکی- نوام می سازد. روش دوم اینست که در صورت ادامه یافتن جنگ میان ایران و امریکا، امپریالیسم ایران را تجزیه می کند.

بنا بر شایعات موجود در پنتاگون، همه ی گماندو ها ایران را ترک نکرده اند.

از: لوموند (فرانسه) (۲۸-۲۷ آوریل ۱۹۸۰) (۷-۸ اردیبهشت)

- کارتر تردید دارد، زیرا اگر برای حل بحران ایران به روش خشونت آمیز ادامه دهد، امریکا را به سوی یک جنگ نظامی طولانی سوق داده است. جنگی که نتایج شوم آن بیشتر گریبانگیر جهان غرب خواهد شد و اگر از راه مذاکره وارد شود قادر به حل بحران خواهد شد جز این که به امتیازات فراوانی که باعث کاهش اعصاب و برتری امریکا در صحنه ی بین المللی و خصوصا در جهان سوم خواهد شد، دست در دهد

در دوره ی گذشته ما بیمه بودیم، ولی حالا که انقلاب تسده باصطلاح به نفع کارگر، بیمه های ما را از ما گرفته اند. - نه، با خبریالا و پایش می رود مثلا روزی که حاکمدهای امریکائی آمده بودند. فروش رادار شده بود ولی بعدش دوباره کم شد. - به نظر تو دلیل اینکه مردم کمتر از گذشته روزنامه می خریدند چیست؟ - من فکر می کنم بعضی ها، بعضی مطالب را نمی بینند و با نمی گذارند. کلا سراز روزنامه و مجله است به دوران قبل از انقلاب کم شده و من گمان می کنم به همین دلیل باشد

در دوره ی گذشته ما بیمه بودیم، ولی حالا که انقلاب تسده باصطلاح به نفع کارگر، بیمه های ما را از ما گرفته اند. - نه، با خبریالا و پایش می رود مثلا روزی که حاکمدهای امریکائی آمده بودند. فروش رادار شده بود ولی بعدش دوباره کم شد. - به نظر تو دلیل اینکه مردم کمتر از گذشته روزنامه می خریدند چیست؟ - من فکر می کنم بعضی ها، بعضی مطالب را نمی بینند و با نمی گذارند. کلا سراز روزنامه و مجله است به دوران قبل از انقلاب کم شده و من گمان می کنم به همین دلیل باشد

ماموریت فرانسه در تقسیم کار امپریالیسم

بررسی سفر اسفند ماه ژنرال دسنت، رئیس جمهور فرانسه، به منطقه خلیج فارس و تحولات متعاقب آن، جنبه‌هایی از سیاست‌های امپریالیستی را هرچه بیشتر بر ما روشن می‌سازد. سفر رئیس جمهور فرانسه صدور اعلامیه‌های مشترک با کشورهای منطقه و به دنبال آن تبلیغات غرب و همچنین موضع‌گیری‌های اخیر در رابطه با عدم تحریم کامل اقتصادی ایران، در ظاهر امر، نشان دهنده این است که، فرانسه، گامی در جهت استقلال سیاست خارجی‌اش از آمریکا برداشته است. خصوصاً تأکید این کشور، در به رسمیت شناختن حقوق خلق فلسطین، هرچه بیشتر به این استنتاج من می‌زند برخورد علنی با این مسئله، ساده‌گاری‌هایی را موجب می‌شود که گاه وسیله باعث فراموشی و عدم توجه به رابطه‌ی آرگانیک و صفتی-سندی واحد امپریالیسم جهانی، خواهد شد.

پس اگر فرانسه، به عنوان یک کشور صلح‌طلب و دلسوز!! برای صلح جهانی منطقه، نقش بازی می‌کند، از یک جهت، به خاطر تقسیم کاری است که در بین جناح‌های امپریالیست‌ها به عمل آمده است که با جمع بندی اهداف آن محورهای زیرمورد توجه قرار می‌گیرد:

— حفظ روابط اقتصادی با ایران (حتی اگر به قراردادهای قبلی از تصرف سفارت آمریکا محدود شود).

— تشکیل یک زنجیر دفاعی- نظامی (به لحاظ موقعیت استراتژیک ایران و کلاً "خلیج و همچنین به عنوان پایگاه‌های امپریالیسم) در منطقه خلیج فارس.

— حل تضادهای درونی خود کشورهای امپریالیستی (تورم و بحران اقتصادی، بیگاری و...) که تقسیم کار را اینجا نیز حاصل می‌شود) حال اگر فرانسه، از میان کشورهای اروپایی، انجام رسالت فوق را عهده‌دار شده‌است، به خاطر وجهه و سابقه استعماری انگلیس و همچنین آمریکا (بخصوص بعد از اشغال سفارت) در منطقه و ظاهراً عدم سو سابقه! فرانسه در این قسمت از جهان می‌باشد و اگر فرانسه، یا کشورهای اروپایی در تحریم اقتصادی ایران- حتی اگر بطور موقتی و مصوری- معطوف نشان می‌دهند، ایفا دقیق این نقش است.

جالب توجه است که امپریالیسم، همزمان با این اقدامات و همچنین تعقیب خط تهاجم، از اقدامات دیپلماتیک دیگر نیز چشم پوشی نکرده است که از جمله این اقدامات می‌توان گفت: ارسال پاکستان، اعزام والد هاید برای حل بحران ایران و آمریکا و... را نام برد اما امپریالیست‌ها، گوییم فراموش کرده‌اند که قادر به مقابله با سنت الهی - که همان مبارزه ی خلق‌هاست - نیستند، حتی اگر چه، جناحی از خود را تحت لوای صلح طلب، دوست و... به منظور اعمال سیاست‌های فارتگراندی خویش، به میدان بفرستند، مگر هم- پالکی فرانسه یعنی آمریکا مدت‌ها چهره ی گریه و زشت خود را در پس پرده ی "حقوق بشر" پنهان نگرد ولی بالاخره چی؟ آیا توانست خلق - ها را بفریبد؟ نگاهی گذرا به حرکات‌های کشورهای تحت سلطه بویژه انقلاب خلق خود ما این مسئله را نشان می‌دهد.

حزب‌گرایی فرانسه (۱۲/۱۱) *
 — رئیس جمهور فرانسه، امروز صاف خود به کشورهای خلیج فارس را با عریضه به سوی کویت آغاز کرد. "رنگار دسنت" پس از کویت، به بحرین، قطر، امارات- عربی متحده، اردن و عربستان سعودی سفر خواهد کرد.

* بوانید برس (۱۲/۱۳) — کویت فرانسه، در اعلامیه ی مشترکی، خواستار جدا گه‌داشتن منطقه ی نفت خیز خلیج فارس و از مناقشات بین‌المللی شدند.

در این اعلامیه، به لزوم حق تعیین آینده ی مردم فلسطین و... تأکید شده و گفته‌اند که بی‌طرفی منطقه ی خلیج فارس، برای صلح و یگانگی جهانی "امری حیاتی محسوب می‌شود.

* خبرگزاری فرانسه (۱۲/۱۳) — فرانسه با به رسمیت شناختن حاکمیت خلق فلسطین، در همین سر وقت خود، در حقیقت - سیاست خود را، در مقابل حاوره - مانده به نحو قابل توجهی متحول و دگرگون کرده است. در سرفه‌هایی لوموند آمده‌است: "رنگار دسنت در حقیقت موضع سیاسی را برای اعلام این "عصر جدید بزرگ در سیاست فرانسه، انتخاب کرد. وی در خبرگزاری امارات عربی متحده (۱۲/۴) — رئیس جمهوری فرانسه خواستار توسعه ی همکاری‌های فرانسه و امارات عربی متحده، در زمینه انرژی شد. وی اظهار داشت: فرانسه با امارات عربی متحده در "نوبه و حکیم هر چه بیشتر" مسائلی مربوط به جهان عرب" نقش مهمی ایفا می‌کند.

* آسوشیند برس (۱۲/۱۷) — رئیس جمهور فرانسه، در دیدار از کشور خاورمیانه کویت کرد. تا بوانید تا همین نفت را تضمین کرده و روابط سیاسی و اقتصادی

کویت را با عریضه به سوی کویت آغاز کرد. "رنگار دسنت" پس از کویت، به بحرین، قطر، امارات- عربی متحده، اردن و عربستان سعودی سفر خواهد کرد.

* خبرگزاری فرانسه (۱۲/۲۵) — "رنگار دسنت" در سفر خود به کشورهای خلیج فارس، به مرز اردن وارد شد. این نخستین بار است که "رنگار دسنت" به مرز اردن وارد شده است.

* روزنامه ی القیس (۱۲/۲۵) — "رنگار دسنت" برای می‌سازد، در سفر خود به کشورهای خاورمیانه "را با رهبران عرب مورد بحث و گفتگو قرار داده است.

* خبرگزاری فرانسه (۱۲/۲۸) — صباح مونی و مطلع در بروکسل اظهار کردند که دولت فرانسه، با مخابرات اقتصادی علیه ایران مخالفت است.

* رادیو ایران (۲/۱) — وزیر خارجه ی فرانسه، با اقدام عوری علیه ایران مخالفت کرد. وی در اجلاس وزیران خارجه ی عضوینار متروک، گفته است: تنها با دادن یک هشدار قوی به ایران، به منظور حمایت از تلاش‌های کارتر برای آزادی گروگان‌ها، موافق است.

* خبرگزاری فرانسه (۲/۱۳) — جمران گفت: ایران در جستجوی یک همکاری بدون سلطه با اروپا، به ویژه فرانسه است.

* بوانید برس (۲/۹) — وزیر نفت عراق به دولت فرانسه اطمینان داد که کشور عراق، تا همین نفت مورد نیاز فرانسه را تضمین می‌کند.

* آسوشیند برس (۲/۱۹) —

در شهرستانها چه می‌گذرد...!

زاهدان
 پس از درگیری‌های روز سه‌شنبه ۵۹/۲/۲ که با حمله ی جماعت فدائیان و افراد مسلح به خانه‌های استادان و خوانگاه دانشجویان و شهیدشدن یک دانشجو و صرب و جرح و دستگیری عدنی زبانی از دانشجویان و استادان حاشه ناست. از تاریخ ۵۹/۲/۳، ۵۸ نفر دانشجو و استاد را با یک هواپیمای ارتشی به تهران آورده و به زندان اوین برداشته. حدود ۱۵ روز بعد ۱۳ استاد دیگر را از سمرقند به تهران اعزام و از فرودگاه به زندان اوین منتقل کرده‌اند. اخیراً ۲۱ دانشجو و چهار استاد از زندان آزاد شده‌اند. در این مدت این عمل طی اعلامیه‌ها و تلگراف‌های متعددی از جانب دانشگاه‌ها به مقامات مسئول محکوم شده و خواهان رسیدگی هرچه سریع‌تر به این حمله به سزگرازی دانشگاه و دستگیری دانشکده‌ها شده‌اند. خبرهای استادان ضمن مراجعه به شریعی مجاهد اظهار داشتند که با مقامات مسئول و سر آقای دکتر سی‌صدر رئیس جمهور ملاقات کرده‌ام و ایشان ضمن ابراز ناسف از واقعه و طرز رفتار با استادان و دانشجویان گفته‌اند که ساله را بی‌گرمی خواهد کرد ولی تاکنون مقامات زندانی‌های حتی از دادن ملاقات به آنها خودداری

نقده
 به دنبال خبرهایی تحریک‌آمیز یکی از روحانیون نقده، در روز ۲/۲۵، عده‌ای از عناصر اوپاش به سردمداری فردی به نام کرلاشی به کاشخانه ی خیف حمله کرده و پس از شکست شش‌هفته‌ای درب معازره، مقداری از اجناس داخل آن را به سرقت برده و سپس معازره را به آتش می‌کشند که در این تهاجم حتی یکسای پدربالغالی هم به اتهام "کوسب-بودن" به آتش کشیده می‌شود.

در سی این جریان، سیاه پاسداران که از ابتدا نظاره‌گر جریان بود، ۳ تن از مسئولین کاشخانه را دستگیر و بازداشت می‌نماید.

اهواز
 جامعه ی مسئول معلمان اهواز طی نامه ی سرکشاده‌ای به رئیس جمهور، ضمن تشریح جو حاکم بر اهواز بعد از درگیری‌های دانشگاه، به اخراج ۴ تن از همکارانشان اشاره و سوال کرده‌اند که تحریکات و حرکات ضدانقلابی، که به این اتهام همکاران ما را اخراج و زندانی کرده‌اند، کی و در کجا و بر علیه چه کسی بوده‌است؟ آیا کسانی که تشخیص دهنده ی حرکات ضدانقلابی این معلمان بودند، خود صادق و انقلابی هستند؟ تا این اتهام زدنها

برجسازدها نشاهی تهدید کردن به خاطر عقیده و تعشیش عقاید است؟

در پایان، جامعه ی مستقل معلمان خواستار بازسازی آموزش و پرورش از عناصر ساواکی و تجدید نظر در احکام دادگاه انقلاب اسلامی اهواز و بازگشت به کار همکاران خود شده‌اند.

گلپایگان
 در روز شنبه (۲/۲۷)، عده‌ای مهاجم به یکی از کتابفروشی‌های شهر حمله کرده و آن را به آتش می‌کشند. به دنبال آن سیاه پاسداران شهر در مراسم که همان روز جهت بزرگداشت مقتولین کردستان برگزار شده بود، حمله به کتابفروشی را محکوم کرده و هشدار می‌دهد که دیگر هیچکس حق حمله به کتابفروشی - ها را ندارد. اما در بعد از ظهر همان روز عده‌ای از عناصر معلوم- الحال و تحریک‌شده به طرف کتابفروشی هواداران حرکت کرده و قصد حمله به آن را داشتند که با دخالت سیاه و تلیک شریعی هوایی مهاجمین برانگیزه می‌شوند.

فردوس
 در ساعت ۵ صبح روز دوشنبه ۲/۲۹ عده‌ای معلوم الحال با کونکول مولونف به انجمن کتاب جوانان سلیمان فردوس حمله کرده و آن را به آتش می‌کشند که بر اثر آن عده‌ای از کتب و پوسته‌های داخل انجمن دچار حریق می‌گردند. به دنبال آن حدود ساعت یک بعداز- ظهر محدود انجمن با کونکول مورد حمله قرار می‌گیرد که اینبار تمام لوازم آن به آتش کشیده می‌شود و

با کمک همسایگان آتش خاموش می‌گردد.

قوچان
 به دنبال پاره کردن شریعی مجاهد توسط یک تریکوفروش، فردی در اثر شکایت چند نفر از هواداران توسط شهربانی دستگیر و به شهربانی جلوی شهربانی جمع شده و خواستار آزادی وی می‌شوند. اوپاش شهر نیز که به دنبال موقعیت بودند، از فرصت سوءاستفاده کرده و در شهر به راه می‌افتند و تراکت‌ها و پلاکاردهای انجمن هواداران را باره می‌کشند سپس در مقابل انجمن تجمع می‌نمایند.

تجمع کنندگان پس از خبری یکی از اهالی محل که آنها را از درگیری باز می‌داشت منصرف می‌شوند و صفا از تجمع کنندگان خواسته می‌شود که در ۲/۳۰ در مقابل فرماداری جمع شوند تا برای آنها صحبت کنند.

خرم‌آباد
 در تاریخ ۵۹/۲/۲۵ یک جماعتدار به هواداری که سرپل شهدا مشغول فروش شریعی مجاهد بود حمله کرده و تعدادی از شریعی‌های او را پاره می‌کند. وی با داد و فریاد مردم کمک می‌طلند. در حالی که عده‌ای مردم جمع شده بودند، فرد مذکور گلت‌کننده و به طرف هواداران شاه می‌رود در این موقع مردم دخالت کرده و مهاجم مسلح را دستگیر می‌کنند در همین اثنا یک مامین آهو بر او ریخته می‌شود و فرد مهاجم را سوار کرده و با خود می‌برد

حمله ی اوپاش و...

مهاجمین تحریک شده علیه مردم صحبت‌های یکی از افراد کمیته ی شهربانی که بعد از معرفی خود گفت: "به خدا این حرکتها غلط است، نباید حمله کنید، این حرکت ضد- انقلابی است، بروید و نایستید..." دست از تهاجم برداشتند و همچنان با سنگ و چوب و چماق و به برادران هواداران حمله می‌کردند و به توضیحات سیاه پاسداران که به محل آمده بودند و آنها را دعوت به آرامش می‌کردند و سعی می‌نمودند، حدود ساعت ۱۰ شب پس از سخنان یکی از روحانیون به نام آقای میرجعفری و پس از اینکه مهاجمین با مقاومت دلیرانه ی برادران ما روبرو می‌شوند از حرکت خود مانوس و متفرق می‌گردند ولی در عین حال در صدد حمله‌های دیگری بودند. کمالاتیکه مدتی بعد دوباره برگشته و با کونکول مولونف و حمله به خانه ی همسایه‌ها می‌خواستند تا از آن طریق وارد انجمن شوند این عمل اوپاش باعث ناراحتی صاحبخانه شده به طوری که آنها مجبور به ترک خانه ی خود می‌شوند. ولی این تهاجمات نیز با هوشیاری هواداران انجمن دفع

این نامه را اگر چه دادستانی انقلاب تاکنون برای مجاهد نفرستاده است ولی ما آن را از روزنامه ی بامداد عیناً می‌آوریم.

۵۹/۲/۲۴ اعتراض‌نامه‌ای تحت عنوان آقای قدوسی دادستان کل انقلاب به جاب رساند، که لازم است در این مورد توضیحاتی برای روشن شدن اذهان مردم بدهیم:

آقایان مجاهدین خلق شما چگونه به خود جرات می‌دهید از نشریاتی که بی‌شمارانه به رهبر انقلاب توهین می‌کنند دفاع کنید اگر از این نشریات و محتوی آنها اطلاع دارید گمان می‌کنم که کسی که یک جو شریف اسلامی داشته باشد مدافع این گونه هجویات نباشد و اگر اطلاع از نوشته‌هایش ندارد دفاع ناآگاهانه هم در خور کسی که خود را مسلمان می‌داند نیست.

آقایان مجاهدین خلق از این که ما این نشریات را ضد انقلابی خوانده‌ایم شدید به شما برخورد کرده است و ناراحت شده‌اید آیا هنگامی که روند کلی یک جامعه در حال دگرگونی تکاملی است اگر گروه‌هایی

جوابیه ی مجاهدین خلق به روابط عمومی دادستانی انقلاب

تهاجم مسلحانه ی امپریالیست‌ها جز به خود ضدانقلاب به معنی واقعی کلمه نبوده و جز دشمنان خلق ما را خوش نمی‌آید گو اینکه اینگونه تلاش‌های مافرجام برای هیچکس حتی دشمن سوگند خورده ی انقلاب ما نیز قابل قبول نیست. کمالاتیکه ارتشید اوسی و دارودسته ی ضد انقلابی‌اش در مضامین‌های اخیرشان با ساندی تاخر لندن و فیکارو پیوسته به هنگام آماردادن از سروهای امام خمینی که قضا مانع تهاجمات خلق خواهند شد، پیوسته از مجاهدین خلق و فلسطینی‌ها نام می‌برد. آماره ی که با نام جزئیات عددی هر زمان در دسترس روابط عمومی دادستانی انقلاب و هر از حین قابل مراجعه است. احساس که وقتی می‌سیم خود امام گفته‌اند که "اسلام بیشتر از هر چیز به آزادی عبادت دارد" مجاهدین خلق نمی‌خواهند از اعتراض به روشهایی که آنها را بر خلاف اسلام و شخص امام بافتند

توجه به مراتب فوق ارجح‌اعمالی انتظار داریم که:

اولاً - اطرافیان خود و به‌ویژه آقای روح‌الله حسینیان را نصیحت فرمایند که بجای برانگیزند بدهای تهمت و افترا وجدانی قدری هم منوحدی وظایف قانونی‌شان گردند.

ثانیاً - تکلیف ما با تشریحی غیرقانونی و بدون امتیاز موضوع تکلیف ما چیست؟

ثالثاً - زمان رسیدگی به اینه تکلیفاتی که تاکنون در رابطه با حاورات مسلحانه و غیرمسلحانه‌ای که علیه آزادی‌های قانونی مجاهدین خلق ایران اعمال شده‌است، تقدیم داشته‌ام. کی فرامی‌رسد؟ به‌ویژه که استحضار دارید در فبال هزاران حمله و هجویی که علیه ما طی ماه‌های اخیر به عمل آمده و شهدا و مجروحان و مصدومان بسیاری بر ایماج جفا گذاشته است، پیوسته از دادستان انقلاب و شخص شما تقاضای رسیدگی و تشکیل دادگاه علنی نموده‌ایم.

یانتشکرو امید رسیدگی هر چه بیشتر

۵۹/۲/۳۰ مجاهدین خلق ایران

بازرسی وزیر دفاع فرانسه، در تاریخ ۱۵ ماه مه، از کشورهای عربستان سعودی، بحرین و قطر در خارج همکاری‌های نظامی بین فرانسه و کشورهای عربی خلیج فارس، دیدار کرد.

* انقلاب اسلامی (۲/۲۱) — احسن کارفرمایان فرانسه: فرانسه سنی از کشورهای بازار متروک، از انقلاب ایران زبان ندیده، زیرا ایران ۷۰٪ قراردادهای بزرگ فراسوی را بوقف ساخته است.

در اوایل سال ۱۹۷۹، ایران دوسم ستری بزرگ فرانسه، برای کالاهای سرمایه‌ای بود و ارزش قراردادهای آن به ۳۰ میلیارد فرانک فرانسه (۷ میلیارد دلار) بالغ می‌گشت.

* آسوشیند برس (۲/۲۴) — برخی از کشورها، در مورد تحریم اقتصادی ایران ابراز نگرانی کرده‌اند، منجمله فرانسه اعلام کرده است، چون لغو قراردادهای موجود، باعث خسارتی برای این کشور ها خواهد داشت، لذا این مسئله باعث نگرانیهای مالی، برای این کشورها، خواهد شد.

پاسخ دادستانی انقلاب به "مجاهد"